

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



Mapa de Cotação N° 42991

Data
16/03/2026**Centro de custo**
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Data vencimento**
15/05/2026**Processo**
2782/2026**Processo de compras****Forma de pagamento**

*

Finalidade da compra

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (FRUTAS E VERDURAS) DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2026.

Prazo entrega

*

Produto 19015: 0001 - ABACATE, IN NATURA, 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	8,9900	8.990,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	6,9900	6.990,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	7,3000	7.300,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	7,5000	7.500,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	7,5000	7.500,0000
			Valor mínimo 6,9900	Valor máximo 8,9900	Variação(%) 28,6100
				Valor médio 7,6560	Total por produto 7.656,0000

Produto 609: 0002 - ABACAXI - IN NATURA , 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		6900,0000	12,9900	89.631,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		6900,0000	12,0000	82.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		6900,0000	12,2000	84.180,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		6900,0000	12,8000	88.320,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		6900,0000	11,8200	81.558,0000
			Valor mínimo 11,8200	Valor máximo 12,9900	Variação(%) 9,9000
				Valor médio 12,3620	Total por produto 85.297,8000

Produto 32357: 0003 - ABÓBORA CABOTIÁ , IN NATURA, 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		4500,0000	6,4900	29.205,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		4500,0000	4,4900	20.205,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		4500,0000	4,5000	20.250,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		4500,0000	4,8000	21.600,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		4500,0000	5,5200	24.840,0000
			Valor mínimo 4,4900	Valor máximo 6,4900	Variação(%) 44,5400
				Valor médio 5,1600	Total por produto 23.220,0000

Produto 611: 0004 - ABOBRINHA VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		900,0000	9,9900	8.991,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		900,0000	8,4900	7.641,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		900,0000	7,8000	7.020,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		900,0000	6,0000	5.400,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		900,0000	7,9100	7.119,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



	Valor mínimo 6,0000	Valor máximo 9,9900	Variação(%) 66,5000	Valor médio 8,0380	Total por produto 7.234,2000
--	------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------------

Produto 17921: 0005 - ACELGA - IN NATURA 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		800,0000	8,0000	6.400,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		800,0000	8,9900	7.192,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		800,0000	8,7700	7.016,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		800,0000	8,9900	7.192,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		800,0000	8,3400	6.672,0000

Valor mínimo 8,0000	Valor máximo 8,9900	Variação(%) 12,3800	Valor médio 8,6180	Total por produto 6.894,4000
------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------------

Produto 32247: 0006 - ACEROLA, FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	10,9900	21.980,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2000,0000	8,9900	17.980,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	8,5000	17.000,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		2000,0000	7,9900	15.980,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		2000,0000	7,7100	15.420,0000

Valor mínimo 7,7100	Valor máximo 10,9900	Variação(%) 42,5400	Valor médio 8,8360	Total por produto 17.672,0000
------------------------	-------------------------	------------------------	-----------------------	----------------------------------

Produto 43137: 0007 - AGRIÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		600,0000	8,0000	4.800,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		600,0000	8,9900	5.394,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		600,0000	8,9000	5.340,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		600,0000	9,5000	5.700,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		600,0000	9,0000	5.400,0000

Valor mínimo 8,0000	Valor máximo 9,5000	Variação(%) 18,7500	Valor médio 8,8780	Total por produto 5.326,8000
------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------------

Produto 613: 0008 - ALFACE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	8,0000	24.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3000,0000	5,9900	17.970,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	6,1000	18.300,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		3000,0000	6,9000	20.700,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	6,7800	20.340,0000

Valor mínimo 5,9900	Valor máximo 8,0000	Variação(%) 33,5600	Valor médio 6,7540	Total por produto 20.262,0000
------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	----------------------------------

Produto 608: 0009 - ALHO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		4500,0000	36,9900	166.455,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		4500,0000	34,9900	157.455,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		4500,0000	34,8000	156.600,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		4500,0000	34,8900	157.005,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		4500,0000	34,4900	155.205,0000
		Valor mínimo 34,4900	Valor máximo 36,9900	Variação(%) 7,2500	Valor médio 35,2320
		Total por produto 158.544,0000			

Produto 10611: 0010 - AMEIXA, IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2900,0000	20,8000	60.320,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2900,0000	19,9900	57.971,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2900,0000	19,8000	57.420,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		2900,0000	19,9000	57.710,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2900,0000	19,5200	56.608,0000
		Valor mínimo 19,5200	Valor máximo 20,8000	Variação(%) 6,5600	Valor médio 20,0020
		Total por produto 58.005,8000			

Produto 19025: 0011 - BANANA DA TERRA - IN NATURA, 1º QUALIDADE TAMANHO MEDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	13,9900	13.990,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	12,9900	12.990,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	11,9000	11.900,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	10,9000	10.900,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	11,0000	11.000,0000
		Valor mínimo 10,9000	Valor máximo 13,9900	Variação(%) 28,3500	Valor médio 12,1560
		Total por produto 12.156,0000			

Produto 614: 0012 - BANANA MAÇÃ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		9200,0000	12,9900	119.508,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		9200,0000	11,9900	110.308,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		9200,0000	11,5800	106.536,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		9200,0000	10,0500	92.460,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		9200,0000	11,9900	110.308,0000
		Valor mínimo 10,0500	Valor máximo 12,9900	Variação(%) 29,2500	Valor médio 11,7200
		Total por produto 107.824,0000			

Produto 616: 0013 - BANANA MARMELO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	10,0000	5.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		500,0000	9,9900	4.995,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	9,9000	4.950,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		500,0000	10,0000	5.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	8,2900	4.145,0000
		Valor mínimo 8,2900	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 20,6300	Valor médio 9,6360
		Total por produto 4.818,0000			

Produto 10615: 0014 - BANANA NANICA - DE 1ª QUALIDADE, TIPO NANICA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIDADES, PARASITAS OU LARVAS.

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1500,0000	10,0000	15.000,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1500,0000	7,9900	11.985,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1500,0000	7,8000	11.700,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1500,0000	8,0400	12.060,0000	
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		1500,0000	7,4900	11.235,0000	
		Valor mínimo 7,4900	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 33,5100	Valor médio 8,2640	Total por produto 12.396,0000

Produto 615: 0015 - BANANA PRATA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		9000,0000	10,0000	90.000,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		9000,0000	8,4900	76.410,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		9000,0000	8,5500	76.950,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		9000,0000	8,9900	80.910,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		9000,0000	8,7800	79.020,0000	
		Valor mínimo 8,4900	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 17,7900	Valor médio 8,9620	Total por produto 80.658,0000

Produto 28515: 0016 - BATATA BAROA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	8,5000	8.500,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	5,9900	5.990,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	5,8000	5.800,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		1000,0000	5,0000	5.000,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	6,4000	6.400,0000	
		Valor mínimo 5,0000	Valor máximo 8,5000	Variação(%) 70,0000	Valor médio 6,3380	Total por produto 6.338,0000

Produto 617: 0017 - BATATA DOCE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	8,0000	8.000,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	5,9900	5.990,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	5,8500	5.850,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	5,9900	5.990,0000	
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		1000,0000	4,8500	4.850,0000	
		Valor mínimo 4,8500	Valor máximo 8,0000	Variação(%) 64,9500	Valor médio 6,1360	Total por produto 6.136,0000

Produto 618: 0018 - BATATA INGLESA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		6000,0000	6,5000	39.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		6000,0000	5,9900	35.940,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		6000,0000	5,8000	34.800,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		6000,0000	5,9900	35.940,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		6000,0000	5,0000	30.000,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
5,0000	6,5000	30,0000	5,8560	35.136,0000

Produto 620: 0019 - BERINJELA - IN NATURA 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	9,2000	1.840,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		200,0000	8,9900	1.798,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	8,5000	1.700,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		200,0000	8,0000	1.600,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	8,5000	1.700,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		8.0000	9.2000	15.0000	8.6380	1.727.6000

Produto 4277: 0020 - BETERRABA - IN NATURA, 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2500,0000	9,5000	23.750,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2500,0000	8,9900	22.475,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2500,0000	8,6000	21.500,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		2500,0000	8,8800	22.200,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2500,0000	8,0000	20.000,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		8.0000	9.5000	18.7500	8.7940	21.985.0000

Produto 10614: 0021 - BROCOLIS, IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	10,0000	30.000,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3000,0000	10,9900	32.970,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	10,9000	32.700,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		3000,0000	9,9000	29.700,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	11,8000	35.400,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		9,9000	11,8000	19,1900	10,7180	32.154,0000

Produto 21724: 0022 - CAJU, FRESCO, INTEGRO, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	35,0000	17.500,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		500,0000	37,1000	18.550,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	29,9000	14.950,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		500,0000	24,4800	12.240,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		500,0000	24,9000	12.450,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		24.4800	37.1000	51.5500	30.2760	15.138.0000

Produto 10648: 0023 - CAQUI - 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO E SEM MANCHAS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		800,0000	22,0000	17.600,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		800,0000	31,2000	24.960,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		800,0000	28,8000	23.040,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		800,0000	24,3000	19.440,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		800,0000	25,0000	20.000,0000
		Valor mínimo 22,0000	Valor máximo 31,2000	Variação(%) 41,8200	Valor médio 26,2600
		Total por produto 21.008,0000			

Produto 43138: 0024 - CARÁ- IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		800,0000	9,0000	7.200,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		800,0000	11,9900	9.592,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		800,0000	11,5000	9.200,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		800,0000	10,4900	8.392,0000
31225	MUNICIPIO DE BARRO ALTO CNPJ: 02.355.675/0001-89		800,0000	10,9900	8.792,0000
		Valor mínimo 9,0000	Valor máximo 11,9900	Variação(%) 33,2200	Valor médio 10,7940
		Total por produto 8.635,2000			

Produto 622: 0025 - CEBOLA DE CABEÇA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		5500,0000	7,9900	43.945,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		5500,0000	5,9900	32.945,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		5500,0000	6,2000	34.100,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		5500,0000	5,9800	32.890,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		5500,0000	6,5900	36.245,0000
		Valor mínimo 5,9800	Valor máximo 7,9900	Variação(%) 33,6100	Valor médio 6,5500
		Total por produto 36.025,0000			

Produto 44980: 0026 - CEBOLA VERDE (CEBOLINHA) – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA NO ESTÁGIO DE MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO-SE FRESCA, LIMPA E COM FOLHAS VIÇOSAS. COR VERDE UNIFORME, SEM MANCHAS, PONTAS SECAS OU AMARELADAS. ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU ESTRANHAS ADERIDAS. ENTREGUE EM MAÇOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO E VENTILAÇÃO DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO VEGETAL, SEM AMASSAMENTOS OU QUEBRAS DE TALOS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	4,5000	4.500,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	3,7900	3.790,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	3,8000	3.800,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	4,8000	4.800,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	4,9900	4.990,0000
		Valor mínimo 3,7900	Valor máximo 4,9900	Variação(%) 31,6600	Valor médio 4,3760
		Total por produto 4.376,0000			

Produto 625: 0027 - CENOURA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		4800,0000	8,9500	42.960,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		4800,0000	7,4900	35.952,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		4800,0000	7,3000	35.040,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		4800,0000	7,0000	33.600,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		4800,0000	6,9900	33.552,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
6,9900	8,9500	28,0400	7,5460	36.220,8000

Produto 626: 0028 - CHUCHU - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	6,9900	20.970,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3000,0000	5,9900	17.970,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	5,8400	17.520,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	5,7300	17.190,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		3000,0000	5,5000	16.500,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
5,5000	6,9900	27,0900	6,0100	18.030,0000

Produto 43139: 0029 - COCO SECO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE MOFO E SUJIDADES.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	12,0000	6.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		500,0000	12,4900	6.245,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	12,3800	6.190,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		500,0000	13,6400	6.820,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	11,0000	5.500,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
11,0000	13,6400	24,0000	12,3020	6.151,0000

Produto 43140: 0030 - COCO VERDE, IN NATURA, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	7,5000	7.500,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	5,9900	5.990,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	6,1000	6.100,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	6,0000	6.000,0000
90295	MUNICIPIO DE CAIAPONIA CNPJ: 01.164.946/0001-56		1000,0000	5,9700	5.970,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
5,9700	7,5000	25,6300	6,3120	6.312,0000

Produto 44979: 0031 - COENTRO IN NATURA – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME E INTACTO. FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, BRILHO PRÓPRIO E AROMA CARACTERÍSTICO. ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE AMARELAMENTO, MOFO OU DANOS MECÂNICOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE. ENTREGUE EM MAÇOS AMARRADOS DE FORMA A PRESERVAR OS TALOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ATÓXICAS OU CAIXAS APROPRIADAS QUE GARANTAM A VENTILAÇÃO E HIGIENE DO ALIMENTO ATÉ A ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	4,5000	4.500,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	3,9900	3.990,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	4,1000	4.100,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	4,9900	4.990,0000
29337	MUNICIPIO DE NOVA ROMA CNPJ: 01.067.925/0001-12		1000,0000	4,9000	4.900,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
3,9900	4,9900	25,0600	4,4960	4.496,0000

Produto 4283: 0032 - COUVE - FLOR - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	12,0000	12.000,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	13,9900	13.990,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	13,8500	13.850,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		1000,0000	13,5000	13.500,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	14,0000	14.000,0000	
		Valor mínimo 12.0000	Valor máximo 14.0000	Variação(%) 16,6700	Valor médio 13.4680	Total por produto 13.468,0000

Produto 43141: 0033 - COUVE- IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	5,9900	5.990,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	4,9900	4.990,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	4,9500	4.950,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	4,9000	4.900,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	4,9400	4.940,0000
Valor mínimo 4.9000		Valor máximo 5.9900	Variação(%) 22.2400	Valor médio 5.1540	Total por produto 5.154.0000

Produto 10709: 0034 - GOIABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MEDIO, INTEGRA, GRAU DE MATURACAO MEDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	12,8000	12.800,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	10,4900	10.490,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	9,8000	9.800,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	9,6000	9.600,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	7,4000	7.400,0000
		Valor mínimo 7,4000	Valor máximo 12,8000	Variação(%) 72,9700	Valor médio 10,0180
					Total por produto 10.018,0000

Produto 43142: 0035 - GRAVIOLA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	40,9900	8.198,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		200,0000	42,8000	8.560,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	38,9900	7.798,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	35,0000	7.000,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		200,0000	34,0000	6.800,0000	
		Valor mínimo 34.0000	Valor máximo 42.8000	Variação(%) 25.8800	Valor médio 38.3560	Total por produto 7.671.2000

Produto 19049: 0036 - INHAME - IN NATURA 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1600,0000	10,0000	16.000,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1600,0000	9,4900	15.184,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1600,0000	9,4500	15.120,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1600,0000	10,0000	16.000,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1600,0000	9,2100	14.736,0000	
		Valor mínimo 9,2100	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 8,5800	Valor médio 9,6300	Total por produto 15.408,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



Produto 4287: 0037 - JILO - IN NATURA 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	10,2000	2.040,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		200,0000	9,1900	1.838,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	9,3000	1.860,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		200,0000	9,1500	1.830,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	10,0000	2.000,0000
			Valor mínimo 9,1500	Valor máximo 10,2000	Variação(%) 11,4800
			Valor médio 9,5680	Total por produto 1.913,6000	

Produto 647: 0038 - KIWI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2500,0000	30,0000	75.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2500,0000	29,9900	74.975,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2500,0000	28,5000	71.250,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2500,0000	23,9900	59.975,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		2500,0000	25,7500	64.375,0000
			Valor mínimo 23,9900	Valor máximo 30,0000	Variação(%) 25,0500
			Valor médio 27,6460	Total por produto 69.115,0000	

Produto 19103: 0039 - LARANJA PÊRA, IN NATURA, 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		8900,0000	6,8000	60.520,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		8900,0000	5,4900	48.861,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		8900,0000	5,3300	47.437,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		8900,0000	5,9000	52.510,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		8900,0000	4,6000	40.940,0000
			Valor mínimo 4,6000	Valor máximo 6,8000	Variação(%) 47,8300
			Valor médio 5,6240	Total por produto 50.053,6000	

Produto 4290: 0040 - LIMAO - IN NATURA 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	6,9000	2.070,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		300,0000	5,9900	1.797,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	6,0500	1.815,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		300,0000	6,2300	1.869,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	5,9200	1.776,0000
			Valor mínimo 5,9200	Valor máximo 6,9000	Variação(%) 16,5500
			Valor médio 6,2180	Total por produto 1.865,4000	

Produto 636: 0041 - MAÇÃ NACIONAL FUGI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		8900,0000	16,9900	151.211,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		8900,0000	14,9900	133.411,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		8900,0000	13,8000	122.820,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		8900,0000	14,5000	129.050,0000
92032	MUNICIPIO DE NOVA GLORIA CNPJ: 00.098.095/0001-28		8900,0000	11,0000	97.900,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
11,0000	16,9900	54,4500	14,2560	126.878,4000

Produto 638: 0042 - MAMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		9000,0000	7,8900	71.010,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		9000,0000	6,4900	58.410,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		9000,0000	6,5500	58.950,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		9000,0000	6,4000	57.600,0000	
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		9000,0000	6,8000	61.200,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		6.4000	7.8900	23.2800	6.8260	61.434.0000

Produto 19107: 0043 - MANDIOCA - IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2800,0000	8,9900	25.172,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2800,0000	7,4900	20.972,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2800,0000	7,5000	21.000,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		2800,0000	7,4000	20.720,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2800,0000	7,6600	21.448,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		7.4000	8.9900	21.4900	7.8080	21.862.4000

Produto 43143: 0044 - MANGA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA,, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		6000,0000	9,2000	55.200,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		6000,0000	7,9900	47.940,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		6000,0000	7,8000	46.800,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		6000,0000	7,9200	47.520,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		6000,0000	7,4800	44.880,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		7,4800	9,2000	22,9900	8,0780	48.468,0000

Produto 10639: 0045 - MARACUJÁ-IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	13,8000	13.800,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	12,9900	12.990,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	13,2000	13.200,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	14,9900	14.990,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	12,9000	12.900,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		12.9000	14.9900	16.2000	13.5760	13.576.0000

Produto 10629: 0046 - MELANCIA - 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		20000,0000	4,5000	90.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		20000,0000	3,4900	69.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		20000,0000	3,5000	70.000,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		20000,0000	3,9600	79.200,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		20000,0000	3,5900	71.800,0000
		Valor mínimo 3,4900	Valor máximo 4,5000	Variação(%) 28,9400	Valor médio 3,8080
		Total por produto 76.160,0000			

Produto 19060: 0047 - MELÃO - IN NATURA 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3500,0000	13,8000	48.300,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3500,0000	12,4900	43.715,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3500,0000	12,5000	43.750,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3500,0000	12,0300	42.105,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		3500,0000	11,7800	41.230,0000
		Valor mínimo 11,7800	Valor máximo 13,8000	Variação(%) 17,1500	Valor médio 12,5200
		Total por produto 43.820,0000			

Produto 642: 0048 - MEXERICA - IN NATURA 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		5000,0000	10,2000	51.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		5000,0000	8,9900	44.950,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		5000,0000	8,5500	42.750,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		5000,0000	8,0000	40.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		5000,0000	8,4300	42.150,0000
		Valor mínimo 8,0000	Valor máximo 10,2000	Variação(%) 27,5000	Valor médio 8,8340
		Total por produto 44.170,0000			

Produto 4298: 0049 - MILHO IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	9,8000	19.600,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2000,0000	8,4900	16.980,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	8,6000	17.200,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2000,0000	8,9900	17.980,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		2000,0000	8,2600	16.520,0000
		Valor mínimo 8,2600	Valor máximo 9,8000	Variação(%) 18,6400	Valor médio 8,8280
		Total por produto 17.656,0000			

Produto 643: 0050 - MORANGO - IN NATURA 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	42,8000	85.600,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2000,0000	39,9900	79.980,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	38,2000	76.400,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		2000,0000	28,6300	57.260,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	35,0000	70.000,0000
		Valor mínimo 28,6300	Valor máximo 42,8000	Variação(%) 49,4900	Valor médio 36,9240
		Total por produto 73.848,0000			

Produto 4300: 0051 - PEPINO - IN NATURA, DE 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		600,0000	9,8000	5.880,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		600,0000	8,4900	5.094,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		600,0000	8,1000	4.860,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		600,0000	7,1500	4.290,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		600,0000	7,8200	4.692,0000
Valor mínimo 7,1500			Valor máximo 9,8000	Variação(%) 37,0600	Valor médio 8,2720
Total por produto					4.963,2000

Produto 646: 0052 - PÊRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	18,0000	54.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3000,0000	16,4900	49.470,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	15,8000	47.400,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		3000,0000	14,5000	43.500,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		3000,0000	15,4900	46.470,0000
Valor mínimo 14,5000			Valor máximo 18,0000	Variação(%) 24,1400	Valor médio 16,0560
Total por produto					48.168,0000

Produto 644: 0053 - PIMENTÃO LEGUME - IN NATURA, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		800,0000	15,0000	12.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		800,0000	14,9900	11.992,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		800,0000	13,9500	11.160,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		800,0000	13,9000	11.120,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		800,0000	12,9000	10.320,0000
Valor mínimo 12,9000			Valor máximo 15,0000	Variação(%) 16,2800	Valor médio 14,1480
Total por produto					11.318,4000

Produto 19069: 0054 - QUIABO - IN NATURA 1º QUALIDADE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	16,0000	8.000,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		500,0000	14,9900	7.495,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	13,9500	6.975,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		500,0000	13,7000	6.850,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	13,1000	6.550,0000
Valor mínimo 13,1000			Valor máximo 16,0000	Variação(%) 22,1400	Valor médio 14,3480
Total por produto					7.174,0000

Produto 19070: 0055 - RABANETE, IN NATURA 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	12,0000	1.200,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		100,0000	12,5000	1.250,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	13,6000	1.360,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		100,0000	14,9000	1.490,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	13,5000	1.350,0000
Valor mínimo 12,0000			Valor máximo 14,9000	Variação(%) 24,1700	Valor médio 13,3000
Total por produto					1.330,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Produto 31704: 0056 - REPOLHO ROXO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM/ROTULAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, CONTENDO ETIQUETA COM NOME E PESO DO PRODUTO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1200,0000	9,8000	11.760,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1200,0000	8,4900	10.188,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1200,0000	8,2500	9.900,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1200,0000	9,2300	11.076,0000	
90300	BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		1200,0000	7,0000	8.400,0000	
		Valor mínimo 7,0000	Valor máximo 9,8000	Variação(%) 40,0000	Valor médio 8,5540	Total por produto 10.264,8000

Produto 17922: 0057 - REPOLHO VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3600,0000	8,2000	29.520,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		3600,0000	6,9900	25.164,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3600,0000	6,3000	22.680,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3600,0000	6,7500	24.300,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		3600,0000	5,0000	18.000,0000	
		Valor mínimo 5.0000	Valor máximo 8.2000	Variação(%) 64.0000	Valor médio 6.6480	Total por produto 23.932.8000

Produto 10651: 0058 - RUCULA, IN NATURA 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	9,9900	999,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		100,0000	8,2900	829,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	8,5400	854,0000	
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		100,0000	7,2000	720,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	9,3200	932,0000	
		Valor mínimo 7.2000	Valor máximo 9.9900	Variação(%) 38.7500	Valor médio 8.6680	Total por produto 866.8000

Produto 19073: 0059 - TOMATE IN NATURA, 1º QUALIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		6000,0000	13,8000	82.800,0000	
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		6000,0000	11,9900	71.940,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		6000,0000	11,9800	71.880,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		6000,0000	11,9900	71.940,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		6000,0000	11,9000	71.400,0000	
		Valor mínimo 11.9000	Valor máximo 13.8000	Variação(%) 15.9700	Valor médio 12.3320	Total por produto 73.992.0000

Produto 19344: 0060 - UVA ROXA IN NATURA, 1º QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2900,0000	28,9000	83.810,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		2900,0000	25,9900	75.371,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2900,0000	26,8000	77.720,0000



90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2900,0000	28,5300	82.737,0000
29341	MUNICIPIO DE SILVANIA CNPJ: 01.068.030/0001-00		2900,0000	26,2900	76.241,0000
		Valor mínimo 25,9900	Valor máximo 28,9000	Variação(%) 11,2000	Valor médio 27,3020
		Total por produto 79.175,8000			

Produto 43144: 0061 - VAGEM - N NATURA, 1ª QUALIDADE					
ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	39,9900	39.990,0000
20429	CRIMÉRIO E CORREIA LTDA CNPJ: 29.937.350/0001-60		1000,0000	42,4900	42.490,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	40,1000	40.100,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	29,9900	29.990,0000
91625	MUNICIPIO DE DOVERLANDIA CNPJ: 00.078.790/0001-28		1000,0000	33,3000	33.300,0000
		Valor mínimo 29,9900	Valor máximo 42,4900	Variação(%) 41,6800	Valor médio 37,1740
		Total por produto 37.174,0000			

Total preço médio 747,6180
Total geral 1.868.733.000

GERADO POR TIAGO RODRIGUES DA SILVA

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
118860	16/03/2026	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LEITE E DERIVADOS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I			
Lote 001	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 200G.	UN	4,53
Item 001		800,00	3.624,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 4,00): Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás/GO Processo Nº: 2025004517 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº19/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE 200GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,80): CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL/GO Processo Nº: 0099 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(1189) 2-0 Data: 13/10/2025 Fornecedor: 24882383000137 - BARCELOS E BORBA LTDA UN: UN QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 4,80 DESCRIÇÃO: Creme de leite 200gr - Creme de leite UHT embalagem de 200 gr			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,50)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 4,45)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 4,90)			

Anexo I	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE - ADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE,	UN	6,99
Lote 001	ESPESSANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO		
Item 002	ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 200 G.	400,00	2.796,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,00): MUNICIPIO DE ARAGOIANIA/GO Processo Nº: 0182 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº43/2025 Data: 26/08/2025 Fornecedor: 52597304000181 - ATLAS ATACADO E VAREJO LTDA UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE ZERO LACTOSE Creme de leite padronizado a 20 de gordura, espessantes carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena e estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio e enzima lactase. Creme de Leite UHT Homogeneizado para dietas com Restrição de Lactose Zero Lactose. Deve ter na embalagem: NÃO CONTÉM GLUTÊN. Embalagem de tetra pack. Embalagem de 200g. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Produto equivalente, similar ou de melhor qualidade que.: Itambé,Piracanjuba, Italac.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 6,81): MUNICIPIO DE CERES/GO Processo Nº: 2025012153 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0000032/2025 Data: 17/07/2025 Fornecedor: A F PASSOS SUPERMERCADO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,81 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,95)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,20)			

Anexo I		CT	9,80
Lote 001	IOGURTE DE FRUTAS - CARTELA COM 6 UNIDADES CADA		
Item 003		3.500,00	34.300,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 8,82): Município de JESUPOLIS/GO - 37.623.501/0001-34 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº14/2025 Data: 30/12/2025 Fornecedor: 31.422.211/0001-46 - SUPERMERCADO MARC SHOP LTDA UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 8,82 DESCRIÇÃO: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS - 6 UND/90G. Sabores variados. Embalagem contendo no mínimo 6 (seis) unidades sendo cada uma com no mínimo 90g. Similar à marca Nestle ou de melhor qualidade			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Processo Nº: 0122 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(8159) 23-0 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 35355281000180 - NATALIA VANESSA BOTELHO UN: UN QTDE: 288,00 VALOR: R\$ 9,50 DESCRIÇÃO: IOGURTE; com polpa de frutas. Embalagem íntegra e isenta de estufamento, com informações de fabricação e validade. Sem glúten. Bandeja de 600 g com 6 potes individuais.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 11,20)			

Anexo I		CT	12,95
Lote 001	IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE-CARTELA COM 6 UNIDADES CADA		
Item 004		600,00	7.770,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 15,00): Município de ALTO HORIZONTE/GO - 00.000.005/2005-55 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº31/2025 Data: 01/08/2025 Fornecedor: 02.328.840/0001-03 - MACEDO E SANTOS LTDA - EPP UN: BJ QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: Iogurte parcialmente desnatado com preparado de frutas; com zero % lactose; textura cremosa e sabor intenso; composto por vitaminas, culturas lácticas; corantes e aromatizantes permitidos; gelitificante; sabores diversos; transportado e refrigerado em temperatura adequada; embalagem de bandeja de plástico de 540g com tampa composta por 06 unidades; de ótima qualidade; com validade mínima de 30 dias na data da entrega. Marcas de referência: batavo; corpus; itambé ou equivalente.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,98): MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO/MG Processo Nº: 0044 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº000016 Data: 23/06/2025 Fornecedor: 29720373000119 - COMERCIAL LETICIA GH LTDA UN: BJ QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 9,98 DESCRIÇÃO: Iogurte zero lactose - Bandeja com 6 unidades e peso de 540gramas. Iogurte de frutas, de sabores variados para dietas com restrição de lactose. Conservado e transportado a uma temperatura não superior a 10°C. Na embalagem deve conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega do produto.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 12,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 12,80)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 13,99)			

Anexo I	Iogurte Natural; Sabor Natural Integral Cremoso; Elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes, sem adição de polpa de frutas ou	UN	8,96
Lote 001	Saborizantes, sem adição de açúcar; conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus Celsius; validade mínima de 30 dias na data da fabricação e 24 dias		
Item 005	na data da entrega; embalagem primária com plástico lacrado com 170g; acondicionado em embalagem secundária apropriada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Igual ou melhor que a marca Nestlé.	3.000,00	26.880,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 6,90): Prefeitura Municipal de Mirabela/MG Processo Nº: 0161 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº048/2025 Data: 24/09/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 6,90 DESCRIÇÃO: Iogurte Natural Integral. Embalagem de 170g, Composição: Leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo contendo glúten. Produto deverá possuir certificação Federal (SIF) na embalagem OU Estadual (SIE) ou Municipal (SIM)....			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 9,94): MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS/GO Processo Nº: 2987/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2025 Data: 04/12/2025 Fornecedor: MAYARA ARAUJO DA SILVA ALMEIDA E CIA LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 650,00 VALOR: R\$ 9,94 DESCRIÇÃO: Iogurte Natural, 170g- INGREDIENTES: Leite Integral, Leite em pó e fermentos lácteos, apresentação embalagem plástica de polietileno leitoso, de 170 gramas cada, isenta de sujidades, contaminações ou corpos estranhos, original do fabricante com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, produto com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). As normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 8,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,00)			

Anexo I		CX	7,99
Lote 001	Leite Integral - E Validade, Caixa Lacrada. 1LT.*		
Item 006		1.000,00	7.990,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,95): CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL/GO Processo Nº: 0101 Modalidade: Dispensa Nº(1186) 95-0 Data: 22/09/2025 Fornecedor: 24882383000137 - BARCELOS E BORBA LTDA UN: UN QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 7,95 DESCRIÇÃO: Leite Integral 1LT			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 7,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº903 Data: 10/12/2025 Fornecedor: 49936708000148 - EMPORIO MG LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: Leite Integral Longa Vida em Tetra Pak 1LT			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 7,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 7,80)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,20)			

Anexo I		SÇ	8,65
Lote 001	Leite Pasteurizado Tipo C, Embalagem Plástica Lacrada, com identificação do		
Item 007	produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, saquinho 1 LT.	30.000,00	259.500,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 9,19): Município de SAO LUIZ DO NORTE/GO - 25.043.639/0001-85 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: 50.121.625/0001-80 - RL DA SILVA ATACADO E VAREJO LTDA UN: LITRO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,19 DESCRIÇÃO: LEITE TIPO C - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1LT - Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, contendo 3% de gordura. Embalagem de polietileno atóxico e resistente de 1 litro. Teor máximo de sódio 95 mg em porção de 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no SIF, SISE ou SIM. Embalagem de 1 litro. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 7,05): MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS/GO Processo Nº: 10398/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº33/2025 Data: 05/09/2025 Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA UN: LT QTDE: 4.550,00 VALOR: R\$ 7,05 DESCRIÇÃO: LEITE LIQUIDO PASTEURIZADO Tipo C, pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 dias na data da entrega.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 8,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 8,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,50)			

Anexo I	CX	8,05
Lote 001 LEITE UHT DESNATADO	500,00	4.025,00
Item 008		
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 6,93): MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE/GO Processo Nº: 2529/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17N/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: RL DA SILVA ATACADO E VAREJO LTDA UN: LITRO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 6,93 DESCRIÇÃO: LEITE DE VACA DESNATADO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1LT - Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa de papelão aluminizada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 8,93): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS/GO Processo Nº: 5620/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025 Data: 16/09/2025 Fornecedor: MOURA E SACRAMENTO LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,93 DESCRIÇÃO: LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT SEMIDESNATADO 100% ZERO LACTOSE		
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 7,99)		
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 7,99)		
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,40)		

Anexo I	UN	9,39
Lote 001 LEITE UHT ZERO LACTOSE DE CAIXINHA DE 1 LITRO	1.900,00	17.841,00
Item 009		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,48): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA/GO Processo Nº: 0232 Modalidade: Dispensa Nº16 Data: 13/11/2025 Fornecedor: 10472743000118 - EMPORIO PALOMA ALIMENTOS LTDA UN: Caixa 1 L QTDE: 320,00 VALOR: R\$ 9,48 DESCRIÇÃO: LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, PROCESSAMENTO: UHT, TEOR GORDURA: DESNATADO, TIPO: A, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 8,99): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: SUPER CANAA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.570,00 VALOR: R\$ 8,99 DESCRIÇÃO: LEITE ZERO LACTOSE UHT – EMBALAGEM DE 1L. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOTIPO: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE, ULTRAPAS-TEURIZADO (UHT);VOLUME: 1 LITRO (1L);INGREDIENTES PRINCIPAIS: LEITE DE VACA INTEGRAL COM ENZIMA LACTASE ADICIONADA PARA ELIMINAÇÃO DA LACTOSE;GORDURA TOTAL: MÍNIMO DE 3% DO TEOR DE GORDURA;ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, BRANCO, COM LEVE OPACIDADE TÍPICA DO LEITE INTEGRAL;SABOR E AROMA: CARACTERÍSTICOS DO LEITE INTEGRAL, SEM SABOR RESIDUAL DE LACTOSE OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO;EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA LONGA VIDA (TETRA PAK OU SIMILAR), ADEQUADA, ATÓXICA, RESISTENTE E COM FECHAMENTO HERMÉTICO, CONTENDO 1 LITRO DE LEITE;VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONSIDERANDO CONDIÇÕES ADEQUADAS DE ARMAZENAMENTO.ROTULAGEM OBRIGATÓRIAA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, CONFORME NORMAS DA ANVISA: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: "LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE UHT"; LISTA COMPLETA DE INGREDIENTES (INCLUINDO INDICAÇÃO DA ADIÇÃO DE LACTASE); INFORMAÇÃO NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA		
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 8,99)		
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)		
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 10,00)		

Anexo I	UN	29,50
Lote 001	400,00	11.800,00
Item 010		
MANTEIGA DE LEITE SEM SAL DE 500 GRAMAS - PRIMEIRA QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. É O PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PELA BATEÇÃO E MALAXAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DE CREME PASTEURIZADO DERIVADO EXCLUSIVAMENTE DO LEITE DE VACA. A MATÉRIA GORDA DA MANTEIGA DEVERÁ ESTAR COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA LÁCTEA. NÃO DEVERÁ CONTER: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS.		



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 28,59): MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT Processo Nº: 039/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2025 Data: 22/07/2025 Fornecedor: C R DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS UN: UN QTDE: 1.043,00 VALOR: R\$ 28,59 DESCRIÇÃO: MANTEIGA SEM SAL: INGREDIENTES: INGREDIENTES: CREME DE LEITE E CORANTE NATURAL DE URUCUM.ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE.CONTÉM LACTOSE.NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM POTES DE 500 GRAMAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 27,30): CACHOEIRA DE PAJEU CAMARA MUNICIPAL/MG Processo Nº: 0012 Modalidade: Dispensa Nº12 Data: 09/01/2026 Fornecedor: 64220593000184 - SUPERMERCADO DUARTE LIMITADA UN: M QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 27,30 DESCRIÇÃO: MANTEIGA: Tipo: Caipira 500G: Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite nata padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 29,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 28,80)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,80)			

Anexo I		KG	38,55
Lote 001	QUEIJO CURADO TIPO MINAS, PEÇA NO MÍNIMO 1 KG		
Item 011		1.500,00	57.825,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 35,80): MUNICIPIO DE ALEXANIA/GO Processo Nº: 0093 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº004 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 29573676000156 - CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI UN: QUILO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 35,80 DESCRIÇÃO: QUEIJO TIPO MINAS PADRÃO CURADO MACIO, PORÉM SECO E FIRME, COLORAÇÃO INTERNA BRANCO-CREME, CASCA FINA E AMARELA, COM SAL E ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 34,98): ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL DOM ALANO/TO Processo Nº: 0002/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0002/2025 Data: 12/12/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO MAÇU LTDA UN: UN QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 34,98 DESCRIÇÃO: Queijo, tipo minas, curado e ralado: (embalagem 1Kg). De 1ª qualidade, ralado, manipulado em condições higiênicas satisfatórias, embalagem íntegra, contendo dados de identificação do produto, não congelado, prazo validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. O Produto deverá conter rotulagem, de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020, contendo obrigatoriamente a comprovação da inspeção e registro no SIF, SIE ou SIM			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 39,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 36,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 45,00)			

Anexo I		KG	50,35
Lote 001	QUEIJO MUSSARELA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A		
Item 012	VÁCUO, SACO PLÁSTICO. EMBALAGEM DE 01KG	1.900,00	95.665,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 48,97): MUNICIPIO DE TERESINA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0029 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº03 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 15174482000173 - REOBOTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA UN: UN QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 48,97 DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO. EMBALAGEM INTREGA DE 01 KG NA EMBALAGEM OU FATIADA CONFORME SOLICITADO, DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 49,98): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: ALCEU FERREIRA DA SILVA FILHO E CIA LTDA UN: KG QTDE: 1.835,00 VALOR: R\$ 49,98 DESCRIÇÃO: QUEIJO, TIPO MUSSARELA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), COALHO. TIPO: MUSSARELA. TEXTURA: FIRME, ELÁSTICA, COM BOA CAPACIDADE DE DERRETIMENTO. COR: BRANCO, LEVEMENTE AMARELADO, SEM MANCHAS ESCURAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. SABOR: SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, COM SABOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO DA MUSSARELA. ODOR: CARACTERÍSTICO DE QUEIJO MUSSARELA, SEM ODORES ESTRANHOS OU DE DETERIORAÇÃO. EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA OU A VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. FORMA: QUEIJO MUSSARELA EM BLOCOS OU FATIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. PESO UNITÁRIO: DE 1KG. NORMAS E REGULAMENTAÇÕES: O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS SEGUINTES NORMATIVAS E REGULAMENTOS: RDC Nº 12/2001 DA ANVISA – REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA QUEIJOS. DECRETO Nº 9.013/2017 (RIISPOA) – REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 68/2007 DO MAPA – NORMAS PARA PRODUÇÃO E CO			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 49,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 49,80)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 52,99)			



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

118647

DATA

16/03/2026

OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

VALOR TOTAL

R\$ 1.868.820,00

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL DE NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	ABACATE, IN NATURA, 1º QUALIDADE.	KG 1.000,00	////	////	////	////	////	7,50	////	7,50	////	7,30	6,99	8,99	7,66 7.660,00	9,59%
I 001 002	ABACAXI - IN NATURA , 1ª QUALIDADE	UN 6.900,00	////	////	////	////	////	11,82	////	12,80	////	12,20	12,00	12,99	12,36 85.284,00	4,57%
I 001 003	ABÓBORA CABOTIÁ , IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 4.500,00	////	////	////	////	////	5,52	////	4,80	////	4,50	4,49	6,49	5,16 23.220,00	14,92%
I 001 004	ABOBRINHA VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 900,00	////	////	////	////	////	7,91	6,00	////	////	7,80	8,49	9,99	8,04 7.236,00	34,00%
I 001 005	ACELGA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	UN 800,00	////	////	////	////	////	8,34	////	////	8,99	8,77	8,99	8,00	8,62 6.896,00	7,75%
I 001 006	ACEROLA, FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA.	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	////	7,71	////	7,99	8,50	8,99	10,99	8,84 17.680,00	14,66%
I 001 007	AGRIÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	MÇ 600,00	////	////	////	////	////	9,00	////	////	9,50	8,90	8,99	8,00	8,88 5.328,00	11,00%
I 001 008	ALFACE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	PÉ 3.000,00	////	////	////	////	////	6,78	////	////	6,90	6,10	5,99	8,00	6,75 20.250,00	12,69%
I 001 009	ALHO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 4.500,00	////	////	////	////	////	34,49	////	34,89	////	34,80	34,99	36,99	35,23 158.535,00	2,15%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 010	AMEIXA, IN NATURA,1º QUALIDADE	KG 2.900,00	////	////	////	////	////	19,52	////	////	19,90	19,80	19,99	20,80	20,00 58.000,00	2,46%
I 001 011	BANANA DA TERRA - IN NATURA, 1º QUALIDADE TAMANHO MEDIO.	KG 1.000,00	////	////	////	////	////	11,00	////	10,90	////	11,90	12,99	13,99	12,16 12.160,00	11,56%
I 001 012	BANANA MAÇÃ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 9.200,00	////	////	////	////	////	11,99	////	////	10,05	11,58	11,99	12,99	11,72 107.824,00	16,62%
I 001 013	BANANA MARMELO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG 500,00	////	////	////	////	////	8,29	////	10,00	////	9,90	9,99	10,00	9,64 4.820,00	16,28%
I 001 014	BANANA NANICA - DE 1ª QUALIDADE, TIPO NANICA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	KG 1.500,00	////	////	////	7,49	////	8,04	////	////	////	7,80	7,99	10,00	8,26 12.390,00	10,28%
I 001 015	BANANA PRATA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	KG 9.000,00	////	////	////	////	////	8,78	////	8,99	////	8,55	8,49	10,00	8,96 80.640,00	5,54%
I 001 016	BATATA BAROA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 1.000,00	////	////	////	////	////	////	6,40	////	5,00	5,80	5,99	8,50	6,34 6.340,00	26,80%
I 001 017	BATATA DOCE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 1.000,00	////	////	4,85	////	////	5,99	////	////	////	5,85	5,99	8,00	6,14 6.140,00	26,60%
I 001 018	BATATA INGLESA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 6.000,00	////	////	5,00	////	////	5,99	////	////	////	5,80	5,99	6,50	5,86 35.160,00	17,20%
I 001 019	BERINJELA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG 200,00	////	////	////	////	////	8,50	////	////	8,00	8,50	8,99	9,20	8,64 1.728,00	8,00%
I 001 020	BETERRABA - IN NATURA, 1º QUALIDADE.	KG 2.500,00	////	////	////	////	////	8,00	////	////	8,88	8,60	8,99	9,50	8,79 21.975,00	9,88%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 021	BROCOLIS, IN NATURA, 1º QUALIDADE	KG 3.000,00	////	////	////	////	////	11,80	////	////	9,90	10,90	10,99	10,00	10,72 32.160,00	8,28%
I 001 022	CAJU, FRESCO, INTEGR0, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG 500,00	////	////	////	////	24,90	////	////	////	24,48	29,90	37,10	35,00	30,28 15.140,00	23,69%
I 001 023	CAQUI - 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO E SEM MANCHAS	KG 800,00	////	////	////	////	25,00	24,30	////	////	////	28,80	31,20	22,00	26,26 21.008,00	19,36%
I 001 024	CARÁ- IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 800,00	10,99	////	////	////	////	////	10,49	////	////	11,50	11,99	9,00	10,79 8.632,00	19,89%
I 001 025	CEBOLA DE CABEÇA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 5.500,00	////	////	////	////	6,59	5,98	////	////	////	6,20	5,99	7,99	6,55 36.025,00	9,53%
I 001 026	CEBOLA VERDE (CEBOLINHA) – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA NO ESTÁGIO DE MATURACÃO IDEAL PARA CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO-SE FRESCA, LIMPA E COM FOLHAS VIÇOSAS. COR VERDE UNIFORME, SEM MANCHAS, PONTAS SECAS OU AMARELADAS. ISENTA DE TERRA, PARASITAS,...	MÇ 1.000,00	////	////	////	////	////	4,99	4,80	////	////	3,80	3,79	4,50	4,38 4.380,00	15,57%
I 001 027	CENOURA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 4.800,00	////	////	////	////	////	6,99	////	////	7,00	7,30	7,49	8,95	7,55 36.240,00	8,01%
I 001 028	CHUCHU - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 3.000,00	////	////	////	////	5,50	5,73	////	////	////	5,84	5,99	6,99	6,01 18.030,00	9,27%
I 001 029	COCO SECO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE MOFO E SUJIDADES.	KG 500,00	////	////	////	////	////	11,00	13,64	////	////	12,38	12,49	12,00	12,30 6.150,00	11,82%
I 001 030	COCO VERDE, IN NATURA, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME.	UNIDADE 1.000,00	////	5,97	////	////	////	////	6,00	////	////	6,10	5,99	7,50	6,31 6.310,00	5,70%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 031	COENTRO IN NATURA – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME E INTACTO. FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, BRILHO PRÓPRIO E AROMA CARACTERÍSTICO. ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTA...	MÇ 1.000,00	////	4,90	////	////	////	4,99	////	////	////	4,10	3,99	4,50	4.500,00	12,78%
I 001 032	COUVE - FLOR - IN NATURA, 1º QUALIDADE	PÇ 1.000,00	////	////	////	////	////	14,00	////	////	13,50	13,85	13,99	12,00	13.470,00	12,25%
I 001 033	COUVE- IN NATURA, 1ª QUALIDADE	MÇ 1.000,00	////	////	////	////	////	4,94	////	4,90	////	4,95	4,99	5,99	5.150,00	5,10%
I 001 034	GOIABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MEDIO, INTEGRAS, GRAU DE MATURACAO MEDIO.	KG 1.000,00	////	////	////	////	////	////	7,40	9,60	////	9,80	10,49	12,80	10.020,00	35,41%
I 001 035	GRAVIOLA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 200,00	////	////	////	////	34,00	35,00	////	////	////	38,99	42,80	40,99	7.672,00	12,82%
I 001 036	INHAME - IN NATURA 1º QUALIDADE	KG 1.600,00	////	////	////	////	////	9,21	10,00	////	////	9,45	9,49	10,00	15.408,00	4,56%
I 001 037	JILO - IN NATURA 1º QUALIDADE	KG 200,00	////	////	////	////	////	10,00	////	9,15	////	9,30	9,19	10,20	1.914,00	4,59%
I 001 038	KIWI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 2.500,00	////	////	////	25,75	////	23,99	////	////	////	28,50	29,99	30,00	69.125,00	15,26%
I 001 039	LARANJA PÊRA, IN NATURA, 1º QUALIDADE.	KG 8.900,00	////	////	4,60	////	////	5,90	////	////	////	5,33	5,49	6,80	50.018,00	22,17%
I 001 040	LIMAO - IN NATURA 1º QUALIDADE.	KG 300,00	////	////	////	////	////	5,92	6,23	////	////	6,05	5,99	6,90	1.866,00	5,07%
I 001 041	MAÇÃ NACIONAL FUGI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 8.900,00	////	11,00	////	////	////	14,50	////	////	////	13,80	14,99	16,99	126.914,00	29,64%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 042	MAMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	KG 9.000,00	////	////	6,80	////	////	6,40	////	////	////	6,55	6,49	7,89	6,83 61.470,00	6,72%
I 001 043	MANDIOCA - IN NATURA, 1º QUALIDADE	KG 2.800,00	////	////	////	////	////	7,66	7,40	////	////	7,50	7,49	8,99	7,81 21.868,00	5,54%
I 001 044	MANGA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA,, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.	KG 6.000,00	////	////	////	////	7,48	////	7,92	////	////	7,80	7,99	9,20	8,08 48.480,00	8,02%
I 001 045	MARACUJÁ-IN NATURA, 1º QUALIDADE	KG 1.000,00	////	////	////	////	////	////	12,90	14,99	////	13,20	12,99	13,80	13,58 13.580,00	5,27%
I 001 046	MELANCIA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, PESO INDIVIDUAL APROXIMADO DE 12 KG	KG 20.000,00	////	////	3,59	////	////	3,96	////	////	////	3,50	3,49	4,50	3,81 76.200,00	9,17%
I 001 047	MELÃO - IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG 3.500,00	////	////	11,78	////	////	12,03	////	////	////	12,50	12,49	13,80	12,52 43.820,00	6,28%
I 001 048	MEXERICA - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	KG 5.000,00	////	////	////	////	////	8,43	////	8,00	////	8,55	8,99	10,20	8,83 44.150,00	10,38%
I 001 049	MILHO IN NATURA, 1º QUALIDADE	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	////	8,26	8,99	////	8,60	8,49	9,80	8,83 17.660,00	6,90%
I 001 050	MORANGO - IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	35,00	28,63	////	////	38,20	39,99	42,80	36,92 73.840,00	28,96%
I 001 051	PEPINO - IN NATURA, DE 1º QUALIDADE	KG 600,00	////	////	////	////	////	7,82	////	7,15	////	8,10	8,49	9,80	8,27 4.962,00	15,66%
I 001 052	PÊRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 3.000,00	////	////	15,49	////	14,50	////	////	////	////	15,80	16,49	18,00	16,06 48.180,00	10,76%
I 001 053	PIMENTÃO LEGUME - IN NATURA, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE.	KG 800,00	////	////	////	////	12,90	13,90	////	////	////	13,95	14,99	15,00	14,15 11.320,00	9,69%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 054	QUIABO - IN NATURA 1º QUALIDADE.	KG 500,00	////	////	////	////	////	13,10	////	13,70	////	13,95	14,99	16,00	14,35 7.175,00	9,54%
I 001 055	RABANETE, IN NATURA 1º QUALIDADE	KG 100,00	////	////	////	////	////	13,50	////	////	14,90	13,60	12,50	12,00	13,30 1.330,00	10,83%
I 001 056	REPOLHO ROXO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO...	KG 1.200,00	////	////	////	////	7,00	9,23	////	////	////	8,25	8,49	9,80	8,55 10.260,00	22,14%
I 001 057	REPOLHO VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	UN 3.600,00	////	////	////	////	5,00	6,75	////	////	////	6,30	6,99	8,20	6,65 23.940,00	33,00%
I 001 058	RUCULA, IN NATURA 1º QUALIDADE	MÇ 100,00	////	////	////	////	////	9,32	////	////	7,20	8,54	8,29	9,99	8,67 867,00	20,42%
I 001 059	TOMATE IN NATURA, 1º QUALIDADE	KG 6.000,00	////	////	////	////	////	11,90	////	11,99	////	11,98	11,99	13,80	12,33 73.980,00	3,61%
I 001 060	UVA ROXA IN NATURA, 1º QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS.	KG 2.900,00	////	26,29	////	////	////	////	////	28,53	////	26,80	25,99	28,90	27,30 79.170,00	5,04%
I 001 061	VAGEM - N NATURA, 1ª QUALIDADE	KG 1.000,00	////	33,30	////	////	////	////	////	29,99	////	40,10	42,49	39,99	37,17 37.170,00	23,94%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	VERDURAO VIEIRA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			8.792,00	218.311,00	296.490,00	75.610,00	217.095,00	1.529.267,00	233.421,00	656.342,00	319.792,00	1.830.491,00	1.874.549,00	2.083.505,00	R\$ 1.868.820,00	
Valor total geral do anexo			8.792,00	218.311,00	296.490,00	75.610,00	217.095,00	1.529.267,00	233.421,00	656.342,00	319.792,00	1.830.491,00	1.874.549,00	2.083.505,00		



COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 mensagens

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:36

Para: "carlosmanuel8932@gmail.com" <carlosmanuel8932@gmail.com>, Lucelia da Silva Neves <superminerio.21.22@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

 Att,**Tiago Rodrigues da Silva**

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos**COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K

**COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

**COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**

53K

**COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**

44K

Carlos Manoel <carlosmanuel8932@gmail.com>

14 de março de 2026 às 10:01

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

Cc: Lucelia da Silva Neves <superminerio.21.22@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos**COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

**COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**

54K

**COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K



COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx
44K

Nome/Razão Social	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA		
CPF/CNPJ	10.287.013/0001-47		
Endereço	AV BRASIL QD 18 LT 19		
Bairro	CENTRO		
Cidade	SOUZALÂNDIA		
Responsável pela cotação	IELSON SILVA		
Telefone	62 9 8564-5010		
E-mail	carlosmanuel8932@gmail.com ou superminerio.21.22@hotmail.com		
Dt. Expedição	14/03/2026	Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR							
Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total	
1	KG	1000	ABACATE, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 8,99	R\$	8.990,00
2	UN	6900	ABACAXI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 12,99	R\$	89.631,00
3	KG	4500	ABOBORA CABOTIÁ, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 6,49	R\$	29.205,00
4	KG	900	ABOBRINHA VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 9,99	R\$	8.991,00
5	UN	800	ACELGA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 8,00	R\$	6.400,00
6	KG	2000	ACEROLA, FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA.	CEASA	R\$ 10,99	R\$	21.980,00
7	MÇ	600	AGRIÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 8,00	R\$	4.800,00
8	PÉ	3000	ALFACE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 8,00	R\$	24.000,00
9	KG	4500	ALHO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 36,99	R\$	166.455,00
10	KG	2900	AMEIXA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 20,80	R\$	60.320,00
11	KG	1000	BANANA DA TERRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO.	CEASA	R\$ 13,99	R\$	13.990,00
12	KG	9200	BANANA MACÃ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 12,99	R\$	119.508,00
	KG	500	BANANA MARMELO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	CEASA	R\$ 10,00	R\$	5.000,00
14	KG	1500	BANANA NANICA - DE 1ª QUALIDADE, TIPO NANICA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	CEASA	R\$ 10,00	R\$	15.000,00
15	KG	9000	BANANA PRATA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	CEASA	R\$ 10,00	R\$	90.000,00
16	KG	1000	BATATA BAROA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 8,50	R\$	8.500,00
17	KG	1000	BATATA DOCE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 8,00	R\$	8.000,00
18	KG	6000	BATATA INGLESA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 6,50	R\$	39.000,00
19	KG	200	BERINJELA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 9,20	R\$	1.840,00
20	KG	2500	BETERRABA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 9,50	R\$	23.750,00
21	KG	3000	BROCOLIS, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 10,00	R\$	30.000,00
22	KG	500	CAJU, FRESCO, INTEGRO, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	CEASA	R\$ 35,00	R\$	17.500,00
23	KG	800	CAQUI - 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO E SEM MANCHAS	CEASA	R\$ 22,00	R\$	17.600,00
24	KG	800	CARÁ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 9,00	R\$	7.200,00
25	KG	5500	CEBOLA DE CABEÇA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 7,99	R\$	43.945,00
26	MÇ	1000	CEBOLA VERDE (CEBOLINHA) – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA NO ESTÁGIO DE MATURACÃO IDEAL PARA CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO-SE FRESCA, LIMPA E COM FOLHAS VIÇOSAS. COR VERDE UNIFORME, SEM MANCHAS, PONTAS SECAS OU AMARELADAS. ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU ESTRANHAS ADERIDAS. ENTREGUE EM MAÇOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO E VENTILAÇÃO DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO VEGETAL, SEM AMASSAMENTOS OU QUEBRAS DE TALOS.	CEASA	R\$ 4,50	R\$	4.500,00
27	KG	4800	CENOURA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 8,95	R\$	42.960,00
28	KG	3000	CHUCHU - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 6,99	R\$	20.970,00
29	KG	500	COCO SECO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE MOFO E SUJEIDADES.	CEASA	R\$ 12,00	R\$	6.000,00
30	UNIDADE	1000	COCO VERDE, IN NATURA, GRAUDO, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME.	CEASA	R\$ 7,50	R\$	7.500,00
31	MÇ	1000	COENTRO IN NATURA – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME E INTACTO. FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, BRILHO PRÓPRIO E AROMA CARACTERÍSTICO. ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJEIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE AMARELAMENTO, MOFO OU DANOS MECÂNICOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE. ENTREGUE EM MAÇOS AMARRADOS DE FORMA A PRESERVAR OS TALOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ATÓXICAS OU CAIXAS APROPRIADAS QUE GARANTAM A VENTILAÇÃO E HIGIENE DO ALIMENTO ATÉ A ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CEASA	R\$ 4,50	R\$	4.500,00
32	PC	1000	COUVE - FLOR - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 12,00	R\$	12.000,00
33	MÇ	1000	COUVE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 5,99	R\$	5.990,00
34	KG	1000	GOIABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, GRAU DE MATURACÃO MÉDIO.	CEASA	R\$ 12,80	R\$	12.800,00
35	KG	200	GRAVIOLA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 40,99	R\$	8.198,00
36	KG	1600	INHAME - IN NATURA 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 10,00	R\$	16.000,00
37	KG	200	JILÓ - IN NATURA 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 10,20	R\$	2.040,00
38	KG	2500	KIWI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 30,00	R\$	75.000,00
39	KG	8900	LARANJA PÊRA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 6,80	R\$	60.520,00
40	KG	300	LIMÃO - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 6,90	R\$	2.070,00
41	KG	8900	MACÃ NACIONAL FUGI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 16,99	R\$	151.211,00
42	KG	9000	MAMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	CEASA	R\$ 7,89	R\$	71.010,00
43	KG	2800	MANDIOCA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	CEASA	R\$ 8,99	R\$	25.172,00
44	KG	6000	MANGA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA,, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO.	CEASA	R\$ 9,20	R\$	55.200,00

[illegible]

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 mensagens

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 15:46

Para: ludcorreia18@gmail.com

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br**COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

Ludimila Correia <ludcorreia18@gmail.com>

11 de março de 2026 às 16:21

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

Boa tarde.

Segue orçamento solicitado.

Att.

Verdurão Vieira .

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTA_ÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

Nome/Razão Social	VERDURÃO VIEIRA / CRIMERIO E CORREIA LTDA		
CPF/CNPJ	29.937.350/0001-60		
Endereço	RUA LAGUNA SN QD 05; LT 01		
Bairro	CENTRO		
Cidade	Barro Alto GO		
Responsável pela cotação	LUDIMILA CORREIA		
Telefone	6298324-5617		
E-mail	ludcorreia18@gmail.com		
Dt. Expedição	11/03/2026	Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	KG	1000	ABACATE, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
2	UN	6900	ABACAXI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 12,00	R\$ 82.800,00
3	KG	4500	ABÓBORA CABOTIÁ, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 4,49	R\$ 20.205,00
4	KG	900	ABOBRIINHA VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,49	R\$ 7.641,00
5	UN	800	ACELGA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00
6	KG	2000	ACEROLA, FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA.	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
7	MÇ	600	AGRIÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
8	PE	3000	ALFACE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
9	KG	4500	ALHO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 34,99	R\$ 157.455,00
10	KG	2900	AMEIXA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 19,99	R\$ 57.971,00
11	KG	1000	BANANA DA TERRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO.	Ceasa	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
12	KG	9200	BANANA MAÇÃ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 11,99	R\$ 110.308,00
13	KG	500	BANANA MARMELO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	Ceasa	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
	KG	1500	BANANA NANICA - DE 1ª QUALIDADE, TIPO NANICA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
15	KG	9000	BANANA PRATA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	Ceasa	R\$ 8,49	R\$ 76.410,00
16	KG	1000	BATATA BAROA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
17	KG	1000	BATATA DOCE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
18	KG	6000	BATATA INGLESA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00
19	KG	200	BERINJELA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
20	KG	2500	BETERRABA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
21	KG	3000	BROCOLIUS, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 10,99	R\$ 32.970,00
22	KG	500	CAJU, FRESCO, INTEGRO, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	Ceasa	R\$ 37,10	R\$ 18.550,00
23	KG	800	CAQUI - 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO E SEM MANCHAS	Ceasa	R\$ 31,20	R\$ 24.960,00
24	KG	800	CARÁ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00
25	KG	5500	CEBOLA DE CABECA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 32.945,00
26	MÇ	1000	CEBOLA VERDE (CEBOLINHA) - MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA NO ESTÁGIO DE MATURACÃO IDEAL PARA CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO-SE FRESCA, LIMPA E COM FOLHAS VIOSAS. COR VERDE UNIFORME, SEM MANCHAS, PONTAS SECAS OU AMARELADAS. ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU ESTRANHAS ADERIDAS. ENTREGUE EM MAÇOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO E VENTILAÇÃO DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO VEGETAL, SEM AMASSAMENTOS OU QUEBRAS DE TALOS.	Ceasa	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00
27	KG	4800	CENOURA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 7,49	R\$ 35.952,00
28	KG	3000	CHUCHU - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
29	KG	500	COCO SECO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE MOFO E SUJEIDADES.	Ceasa	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00
30	UNIDADE	1000	COCO VERDE, IN NATURA, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME.	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
31	MÇ	1000	COENTRO IN NATURA - MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME E INTACTO. FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, BRILHO PRÓPRIO E AROMA CARACTERÍSTICO. ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJEIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE AMARELAMENTO, MOFO OU DANOS MECÂNICOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE. ENTREGUE EM MAÇOS AMARRADOS DE FORMA A PRESERVAR OS TALOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ATÓXICAS OU CAIXAS APROPRIADAS QUE GARANTAM A VENTILAÇÃO E HIGIENE DO ALIMENTO ATÉ A ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	Ceasa	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
32	PÇ	1000	COUVE - FLOR - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
33	MÇ	1000	COUVE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
34	KG	1000	GOIABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MEDIO, INTEGRA, GRAU DE MATURACAO MEDIO.	Ceasa	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00
35	KG	200	GRAVIOLA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 42,80	R\$ 8.560,00
36	KG	1600	INHAME - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 9,49	R\$ 15.184,00
37	KG	200	JILÓ - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
38	KG	2500	KIWI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 29,99	R\$ 74.975,00
39	KG	8900	LARANJA PÊRA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 48.861,00
40	KG	300	LIMÃO - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
41	KG	8900	MAÇÃ NACIONAL FUGI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 14,99	R\$ 133.411,00
42	KG	9000	MAMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 6,49	R\$ 58.410,00
43	KG	2800	MANDIOCA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 7,49	R\$ 20.972,00
44	KG	6000	MANGA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA,, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO.	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
45	KG	1000	MARACUJÁ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
46	KG	20000	MELANCIA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, PESO INDIVIDUAL APROXIMADO DE 12 KG	Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00
47	KG	3500	MELÃO - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 12,49	R\$ 43.715,00
48	KG	5000	MEXERICA - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 44.950,00
49	KG	2000	MILHO IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,49	R\$ 16.980,00
50	KG	2000	MORANGO - IN NATURA 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 39,99	R\$ 79.980,00
51	KG	600	PEPINO - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 8,49	R\$ 5.094,00
52	KG	3000	PÊRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	Ceasa	R\$ 16,49	R\$ 49.470,00
53	KG	800	PIMENTÃO LEGUME - IN NATURA, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 14,99	R\$ 11.992,00
54	KG	500	QUIABO - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	Ceasa	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00

[illegible]

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1 mensagem

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:41

Para: SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos**COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K

**COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

**COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**

53K

**COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**

44K



tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

ORÇAMENTO

1 mensagem

SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>
Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

16 de março de 2026 às 16:35


BOA TARDE!
SEGUE EM ANEXO, ORÇAMENTOS SOLICITADOS

Desde já, agradeço.

Departamento Administrativo

PGR COMERCIAL LTDA
SUPERMERCADO LONDRINA
(62) 3347-6261

4 anexos

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PGR 26.xlsx**
55K

 **COTAÇÃO DE AÇOUGUE - PGR 25.xlsx**
44K

 **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. PGR (1).xlsx**
45K

 **FRUTAS VERDURAS 26.xlsx**
47K

Nome/Razão Social	SUPERMERCADO LONDRINA
CPF/CNPJ	19.842.545/0001-73
Endereço	RUA LONDRINA, 655 - QD.09 LT.09
Bairro	CENTRO
Cidade	BARRO ALTO-GO
Responsável pela cotação	JULIO CESAR GONÇALVES
Telefone	62 - 98545-9270
E-mail	ssanibantonio@hotmail.com
Dt. Expedição	16/03/2026
Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Item	Unidade	Qtdade.	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	KG	1000	ABACATÊ, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
2	UN	6900	ABACAXI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 12,20	R\$ 84.180,00
3	KG	4500	ABÓBORA CABOTIÁ, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
4	KG	900	ABOBRIINHA VERDE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00
5	UN	800	ACELGA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 8,77	R\$ 7.016,00
6	KG	2000	ACEROLA, FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA.	TRANSALMEIDA	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
7	MÇ	600	AGRIÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
8	PÊ	3000	ALFACE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
9	KG	4500	ALHO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 34,80	R\$ 156.600,00
10	KG	2900	AMEIXA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 19,80	R\$ 57.420,00
11	KG	1000	BANANA DA TERRA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO.	TRANSALMEIDA	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
12	KG	9200	BANANA MACÃ - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 11,58	R\$ 106.536,00
	KG	500	BANANA MARMELO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	TRANSALMEIDA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
14	KG	1500	BANANA NANICA - DE 1ª QUALIDADE, TIPO NANICA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUEIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	TRANSALMEIDA	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
15	KG	9000	BANANA PRATA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	TRANSALMEIDA	R\$ 8,55	R\$ 76.950,00
16	KG	1000	BATATA BAROA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
17	KG	1000	BATATA DOCE - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
18	KG	6000	BATATA INGLESA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00
19	KG	200	BERINJELA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
20	KG	2500	BETERRABA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 8,60	R\$ 21.500,00
21	KG	3000	BROCOLIS, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00
22	KG	500	CAJU, FRESCO, INTEGRO, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	TRANSALMEIDA	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
23	KG	800	CAQUI - 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO E SEM MANCHAS	TRANSALMEIDA	R\$ 28,80	R\$ 23.040,00
24	KG	800	CARÁ- IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
25	KG	5500	CEBOLA DE CABEÇA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 6,20	R\$ 34.100,00
26	MÇ	1000	CEBOLA VERDE (CEBOLINHA) – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA NO ESTÁGIO DE MATURACÃO IDEAL PARA CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO-SE FRESCA, LIMPA E COM FOLHAS VIÇOSAS. COR VERDE UNIFORME, SEM MANCHAS, PONTAS SECAS OU AMARELADAS. ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU ESTRANHAS ADERIDAS. ENTREGUE EM MAÇOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO E VENTILAÇÃO DO PRODUTO. A ENTREGA DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO VEGETAL, SEM AMASSAMENTOS OU QUEBRAS DE TALOS.	TRANSALMEIDA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
27	KG	4800	CENOURA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 7,30	R\$ 35.040,00
28	KG	3000	CHUCHU - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00
29	KG	500	COCO SECO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE MOFO E SUEIDADES.	TRANSALMEIDA	R\$ 12,38	R\$ 6.190,00
30	UNIDADE	1000	COCO VERDE, IN NATURA, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME.	TRANSALMEIDA	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
31	MÇ	1000	COENTRO IN NATURA – MAÇOS DE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME E INTACTO. FOLHAS COM COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, BRILHO PRÓPRIO E AROMA CARACTERÍSTICO. ISENTO DE ENFERMIDADES, SUEIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE AMARELAMENTO, MOFO OU DANOS MECÂNICOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE. ENTREGUE EM MAÇOS AMARRADOS DE FORMA A PRESERVAR OS TALOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ATÓXICAS OU CAIXAS APROPRIADAS QUE GARANTAM A VENTILAÇÃO E HIGIENE DO ALIMENTO ATÉ A ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	TRANSALMEIDA	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
32	PC	1000	COUVE - FLOR - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00
33	MÇ	1000	COUVE- IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
34	KG	1000	GOIABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MEDIO, INTEGRA, GRAU DE MATURACAO MEDIO.	TRANSALMEIDA	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
35	KG	200	GRAVIOLA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 38,99	R\$ 7.798,00
36	KG	1600	INHAME - IN NATURA 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 9,45	R\$ 15.120,00
37	KG	200	JILO - IN NATURA 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
38	KG	2500	KIWI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 28,50	R\$ 71.250,00
39	KG	8900	LARANJA PÊRA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 5,33	R\$ 47.437,00
40	KG	300	LIMAO - IN NATURA 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
41	KG	8900	MACÃ NACIONAL FUGI - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 13,80	R\$ 122.820,00
42	KG	9000	MAMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE.	TRANSALMEIDA	R\$ 6,55	R\$ 58.950,00
43	KG	2800	MANDIOCA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE	TRANSALMEIDA	R\$ 7,50	R\$ 21.000,00

[illegible]